
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμ-
βαδού 77.851τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Βουρ-
κωτή - Αγία Τριάδα Βουρκωτής» Δήμου Άνδρου 
νήσου Άνδρου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
1.513,14 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μοναστήρι» της 
Τοπικής Κοινότητας «Μποζικά» Δημοτικής Ενότη-
τας Σικυωνίων του Δήμου Σικυωνίων Περιφερεια-
κής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 644,95 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Καπανδρί» της Τοπικής 
Κοινότητας «Μεγάλος Βάλτος» Δημοτικής Ενότη-
τας Σικυωνίων του Δήμου Σικυωνίων Περιφερεια-
κής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 66173 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού 
εμβαδού 77.851τ.μ., που βρίσκεται στη θέση 
«Βουρκωτή - Αγία Τριάδα Βουρκωτής» Δήμου 
Άνδρου νήσου Άνδρου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, και 41 του ν. 998/

1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.1979), «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
όπως ισχύει μετά την ψήφιση του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/
τΑ΄/08.08.2014), «περί περιβαλλοντικής αναβάθμισης και 
ιδιωτικής πολεοδόμησης..».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 περί 
Διοικητικής Αποκέντρωσης, όπως και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

4. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το π.δ. υπ’ αριθμ. 143 (ΦΕΚ Α' 236/27-12-2010) περί 

Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Το ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της 

διαφάνειας κ.λπ.».

7. Τις διατάξεις του αρ. 56 του ν. 4257/2014 «Επείγου-

σες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 

(ΦΕΚ 93/Α΄/14-04-2014).

8. Την αριθμ. 14192/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/ΥΟΠΠ/

26-5-2017) Απ. Υπ. Εσωτερικών «περί διορισμού Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

9. Την αριθμ. 34817/2017 (ΦΕΚ 2131/Β/21-6-2017) 

απόφαση Συντονιστή περί «μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 

και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής κ.λπ.»

10. Την αριθμ. πρωτ. 60864/3/10/2017 απόφαση Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (ΑΔΑ 

7Α2ΦΟΡ1Ι-ΣΥΠ).

11. Το αριθμ. πρωτ. 192743/21-11-2006 έγγραφο του 

Υπ. Εσ.Δ.Δ.Α., του Εθνικού Τυπογραφείου, της Διεύθυν-

σης Προγρ. Παραγωγής.

12. Το ν .4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α/2015) «Εκδημοκρατι-

σμός της Διοίκησης κ.λπ.».

13. Την αριθμ. πρωτ. ΔΥ/6-10-2017 εισήγηση-έκθεση 

φωτοερμηνείας Δασολόγων της Διεύθυνσης Δασών Κυ-

κλάδων

14. Την αριθμ. 2976/31-08-1998 (ΦΕΚ 774/1998) από-

φαση περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης.

15. Τη σύμφωνη γνώμη της Αν. Διευθύντριας Δασών 

ΠΕ Κυκλάδων, αποφασίζουμε: 

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρη-

ση του δασικού χαρακτήρα, την προστασία των εδαφών, 

του δασικού περιβάλλοντος και την αποκατάσταση της 

βλάστησης με φυσική αναγέννηση, τη δασική έκταση, 

(η οποία καλυπτόταν από θαμνώδη δασική βλάστηση 

(πουρνάρι (Quercus coccifera), και ρείκι (Erica sp) σε μέσο 

ποσοστό μεγαλύτερο του 20%), που καταστράφηκε από 

πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 1 και 2 /5/2017, συνο-

λικού εμβαδού 77.851,00 τ.μ., (Ε1= 62.912,00 τ.μ. και 

Ε2=14.393,00τ.μ. όπως αυτή απεικονίζεται με κόκκινο 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Νοεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 338

3339

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.11.03 13:50:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3340 Τεύχος Δ’ 338/02.11.2017

περίγραμμα (και στοιχεία 1,2,3...33,34,1 και 1,2,3... 12,1) 
στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ κλίμακας 1:5000, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 
Η ανωτέρω έκταση, βρίσκεται στη θέση «Βουρκωτή - 
Αγία Τριάδα» Δήμου Άνδρου νήσου Άνδρου Κυκλάδων 
και έχει όρια:

Βόρεια: αγροτικής μορφής εκτάσεις-δημόσιος δρόμος. 
Νότια: χορτολιβαδικής μορφής εκτάσεις.
Ανατολικά: δασικής μορφής και αναδασωτέες εκτάσεις. 
Δυτικά: αγροτικής και χορτολιβαδικής μορφής εκτάσεις.
Β. Τα όρια της έκτασης που κηρύσσεται διότι κα-

ταστράφηκε από πυρκαγιά προσδιορίζονται ακριβώς 

στον συνημμένο πίνακα συντεταγμένων στο σύστη-

μα ΕΓΣΑ '87 που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 20 Οκτωβρίου 2017

  Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3341Τεύχος Δ’ 338/02.11.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3342 Τεύχος Δ’ 338/02.11.2017

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 1
ΕΜΒΑΔΟΥ 62.912,00 Τ.Μ.

578166.30 4190167.81

578184.53 4190177.04

578211.64 4190148.87

578210.75 4190106.51

578158.9 4190057

578098.86 4190024.32

578069.27 4190028.77

578050.63 4190000.32

578022.76 4189985.52

578066.55 4189941.26

578088.22 4189922.65

578117.85 4189905.47

578154.99 4189896.29

578153.66 4189879.16

578117.65 4189845.63

578062.5 4189771.44

578029.02 4189759.11

577983.21 4189726.53

577940.91 4189752.07

577921.53 4189789.05

577933.19 4189820.24

577942.33 4189950.03

577936.84 4189996.32

577939.98 4190045.74

577936.84 4190070.84

577968.77 4190096.91

577989.17 4190109.49

578006.25 4190126.08

578043.58 4190124.34

578074.54 4190118.54

578077.29 4190075.32

578093.07 4190070.98

578128.28 4190079.28

578139.53 4190149.51

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 2
ΕΜΒΑΔΟΥ 14.393,00 Τ.Μ.

578444.11 4189863.24

578447.74 4189817.56

578429.03 4189783.77

578441.36 4189745.02

578409.65 4189721.25

578382.33 4189724.77

578365.59 4189738.86

578334.75 4189715.96

578320.14 4189711.83

578238.95 4189759.7

578313.06 4189792.37

578387.28 4189821.81



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3343Τεύχος Δ’ 338/02.11.2017

    Αριθμ. 191824 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
1.513,14 τετρ. μέτρων, στη θέση "Μοναστήρι" της 
Τοπικής Κοινότητας "Μποζικά" Δημοτικής Ενό-
τητας Σικυωνίων του Δήμου Σικυωνίων Περιφε-
ρειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/
Α΄/7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου,
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθμ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α΄/31.12.2010) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) "Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δι-
ατάξεις", αναφορικά με το διορισμό Συντονιστών στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την αριθμ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.
6. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε-
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1β και 1δ άρθρου 4 του 
ιδίου νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

7. Τις διατάξεις του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα-
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι-
ατάξεις».

8. Την αριθμ. 185705/9.8.2017 πρόταση του Δασαρ-
χείου Κορίνθου, μετά την από 9.8.2017 έκθεση αυτοψίας 
του Δασολόγου Αλεξίου Αδάμ, σύμφωνα με την οποία 
η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με εμβαδόν 1.513,14 
τετρ. μέτρα (χίλια πεντακόσια δεκατρία τετρ. μέτρα και 

δεκατέσσερα εκατοστά τετρ. μέτρου), όπως αυτή απο-

τυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α στο από 

9.8.2017 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 

1:500, εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα ορθοφωτο-

χάρτη ΕΚΧΑ και οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων 

στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, καλυπτόταν από δάσος Χαλεπίου πεύκης, 

με υπόροφο αποτελούμενο από πρίνο, σχίνο, ρείκι, αγρι-

ελιά, κέδρο, χαρουπιά, ασπάλαθο, με μέση συγκόμωση 

ανωρόφου περίπου 50% και υπορόφου περίπου 15%, 

που καταστράφηκε από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 

στις 20 Μαρτίου έτους 2017 και συνεπώς επιβάλλεται η 

κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια έκταση εμ-

βαδού 1.513,14 τετρ. μέτρων, στη θέση "Μοναστήρι" της 

Τοπικής Κοινότητας "Μποζικά" Δημοτικής Ενότητας Σι-

κυωνίων του Δήμου Σικυωνίων Περιφερειακής Ενότητας 

Κορινθίας, η οποία αποτελεί "δάσος" σύμφωνα με την 

παρ. 1 άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, 

Δ, Ε, Ζ, Η, Α στο από 9.8.2017 συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα κλίμακας 1:500, εντοπίζεται επί αυτού σε 

απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη ΕΚΧΑ, οριοθετείται με τη 

χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ΄87 ως εξής:

Σημείο Α: Χ=377946.31 Υ=4195675.88

     »   Β: Χ=377987.76 Υ=4195670.17

     »   Γ: Χ=378002.19 Υ=4195665.31

     »   Δ: Χ=378009.57 Υ=4195654.24

     »   Ε: Χ=378007.39 Υ=4195628.24

     »   Ζ: Χ=377973.16 Υ=4195648.20

     »   Η: Χ=377949.49 Υ=4195662.79

και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική και μη δασική έκταση.

ΝΟΤΙΑ: Με δασική και μη δασική έκταση.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική και μη δασική έκταση.

ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική και μη δασική έκταση,

όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διάγραμ-

μα, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίν-

θου Αλέξιος Αδάμ και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 

την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννη-

ση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 

πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-

ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 

τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 

προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 

ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 

εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-

ως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Σεπτεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3344 Τεύχος Δ’ 338/02.11.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3345Τεύχος Δ’ 338/02.11.2017

    Αριθμ. 179596 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
644,95 τετρ. μέτρων, στη θέση "Καπανδρί" της Το-
πικής Κοινότητας "Μεγάλος Βάλτος" Δημοτικής 
Ενότητας Σικυωνίων του Δήμου Σικυωνίων Περι-
φερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/
Α΄/7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της». 

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθμ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α΄/31.12.2010) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) "Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δι-
ατάξεις", αναφορικά με το διορισμό Συντονιστών στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την αριθμ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου - Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

6. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκρι-
μένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την παρ. 
1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου νόμου, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

7. Τις διατάξεις του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα-
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι-
ατάξεις».

8. Την αριθμ. 165986/21.7.2017 πρόταση του Δασαρ-
χείου Κορίνθου, μετά την από 21.7.2017 έκθεση αυτο-
ψίας του Δασολόγου Βασιλείου Δελή, σύμφωνα με την 
οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με εμβαδόν 
644,95 τετρ. μέτρα (εξακόσια σαράντα τέσσερα τετρ. 
μέτρα και ενενήντα πέντε εκατοστά τετρ. μέτρου), όπως 

αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1 
στο από 21.7.2017 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:500, εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα του 
υπ’ αριθμ. 384 206 ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 1:5.000 και 
οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, 
καλυπτόταν με δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων, με κα-
νονική έως σύμπυκνη συγκόμωση και μέση διαχρονική 
εδαφοκάλυψη περίπου 80%, που καταστράφηκε από 
την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 19 Φεβρουαρίου 
έτους 2017 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια έκταση εμ-
βαδού 644,95 τετρ. μέτρων, στη θέση "Καπανδρί" της 
Τοπικής Κοινότητας "Μεγάλος Βάλτος" Δημοτικής Ενό-
τητας Σικυωνίων του Δήμου Σικυωνίων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί "δάσος" σύμφωνα 
με την παρ. 1 άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1 στο από 21.7.2017 συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500, εντοπίζεται επί 
αυτού σε απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 384 206 ορθοφω-
τοχάρτη με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87 ως εξής:

Σημείο 1:Χ=386049.18 Υ=4207243.65
     » 2:Χ=386056.93 Υ=4207245.19
     » 3:Χ=386062.49 Υ=4207236.47
     » 4:Χ=386068.20 Υ=4207233.66
     » 5:Χ=386081.51 Υ=4207206.97
     » 6:Χ=386062.12 Υ=4207195.45
     » 7:Χ=386056.38 Υ=4207204.46
     » 8:Χ=386062.06 Υ=4207220.56
     » 9:Χ=386058.98 Υ=4207230.93
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με λωρίδα δασικής βλάστησης και μη 

δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση,
όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διά-

γραμμα, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασίλειος Δελής και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 20 Σεπτεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3346 Τεύχος Δ’ 338/02.11.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003380211170008*


